令和６年４月２４日

報道機関 各位

青森県競技力向上対策本部事務局長

（教育庁スポーツ健康課長）

令和６年度あおもりスポーツアカデミー事業

「認定証交付式」及び「第１回育成プログラム」の開催について

青森県競技力向上対策本部では、本県で開催されるの第８０回国民スポーツ大会をはじめと

する全国大会やオリンピック等の各種大会で活躍が期待できる、将来有望なジュニア選手を本

県から輩出するため、標記事業を実施しており、下記のとおり「認定証交付式」及び「第１回

育成プログラム」を開催することとしました。

 当日は、当対策本部の 坂本 雄大 事務局長（青森県教育庁スポーツ健康課長）による認

定証交付式のほか、各種プログラムを予定しています。

 ついては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 日 時

令和６年４月２７日（土） ９：２５～１５：１５

※当日の詳細日程については、別紙１「日程表」のとおり

２ 場 所

新青森県総合運動公園 マエダアリーナ（メインアリーナ）

  〒039-3505 青森市大字宮田字高瀬２２－２ TEL 017-737-0600

３ 実施内容

別紙２「実施要項」のとおり

４ 参加予定者

  ・小学５、６年生    ５１名（男子２０名 女子３１名）

  ・中学１、２、３年生  ４０名（男子２３名 女子１７名） 計９１名

   ※個別の事情等により欠席が生じる場合があります。

    ※本部長、副本部長は欠席

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

教育庁スポーツ健康課

競技力向上対策室

（青森県競技力向上対策本部事務局）

担当 齊藤 新

電話番号 直通 ０１７-７３４-９１７７ 内線 ３１６５

報道監 理事 長内 修吾